
Biblioteka szkolna poleca i proponuje, to warto czytać 

 

 

 “Tomek Łebski” to bestsellerowa seria książek dla dzieci z ciekawymi, czarno-

białymi ilustracjami, opowiadająca o przygodach niesfornego chłopca, Tomka Łebskiego! 

 

Tomek Łebski to z pewnością nie jest grzeczny i ułożony chłopiec. Chodzenie do szkoły, 

lekcje, nauka? A kto by się tym przejmował! Ciekawa i zabawna seria “Tomek Łebski” 

przeznaczona jest dla młodych Czytelników. 

 

 Tomek ma jedenaście lat i chodzi do piątej klasy szkoły podstawowej. Uwielbia 

rysować, dlatego też bardzo trudno jest mu skupić się na lekcjach. Wyobraźnia już nie raz 

go “poniosła”, nie dla niego nudne zadania z matematyki! Nie lubi oddawać prac 

domowych i najchętniej w ogóle zrezygnowałby z nauki. W domu najczęściej kłóci się ze 

starszą siostrą Danką, a dla przemądrzałego kolegi z klasy, Marka, zawsze ma w zanadrzu 

ciekawe psikusy. Poza tym Tomek uwielbia słuchać muzyki, szczególnie rockowej. Sam 

nawet założył zespół z najlepszym przyjacielem, Darkiem, o nazwie PZOMBIE. W 

pierwszej części jego przygód pod tytułem “Fantastyczny świat Tomka Łebskiego” 

dowiadujemy się, że jest to jednocześnie sposób na to, aby zaimponować koleżance ze 

szkoły, która bardzo mu się spodoba. Tylko czy Tomek będzie w stanie podbić jej serce? 

 

 Seria “Tomek Łebski” odniosła wielki sukces i zaliczana jest do najlepszych książek 

przeznaczonych dla dzieci. Bohater odznacza się niezłą pomysłowością, uwielbia 

przygody i ma jeszcze niejeden pomysł na to, aby wymigać się od nauki i odrabiania prac 

domowych. Warto również zwrócić uwagę na ciekawe, czarno-białe ilustracje, które 

wykonała sama autorka. Oddają one doskonale klimat książek i pozwalają na jeszcze 

lepsze zapoznanie się ze światem chłopca. Do tej pory seria liczy już kilkanaście pozycji, a 

to wcale jeszcze nie koniec nowych części! 

 

 Liz Pichon jest brytyjską graficzką i autorką książek. Zajęła się zawodowo 

ilustrowaniem, jednak pewnego dnia postanowiła pisać również i własne książki. Od tej 

chwili wydała wiele ilustrowanych pozycji, w tym bestsellerową serię o Tomku Łebskim, 

wielokrotnie nagradzaną i wyróżnianą. 

 

Tomek Łebski” to seria książek, których nie musisz czytać po kolei. Wybierz tom, który 



Cię najbardziej interesuje i… pękaj ze śmiechu. 

 Sięgnij po pierwszy tom przezabawnych przygód Tomka Łebskiego i poznaj jego 

szkolne perypetie! Tomek chodzi do piątej klasy szkoły podstawowej i uwielbia płatać figle. 

Wszystkie swoje zwariowane pomysły przenosi na kartkę papieru, ponieważ bardzo lubi 

rysować. Nikogo to jednak nie dziwi, bo jego ogromną miłością są komiksy. Tomek kocha 

też muzykę, dlatego postanawia założyć własną kapelę o nazwie Pzombie. Czas jednak 

skupić się na nauce, a z tym bywa różnie, zwłaszcza kiedy Tomek nie oddaje prac 

domowych na czas! Co się wydarzy, gdy szkolny wychowawca pozamienia wszystkie ławki 

i przesadzi Tomka na początek sali, tuż obok Asi – najbystrzejszej koleżanki w szkole ‒ i 

Marka – przemądrzałego kolegi o przezwisku „Jęczybuła”? To przepis na idealną… 

KATASTROFĘ! 

Wielokrotnie nagradzana bestsellerowa seria „Tomek Łebski” to idealna propozycja 

dla każdego dziecka. Zabawne historie opowiedziane z perspektywy 11-letniego chłopca z 

pewnością zaciekawią niejednego młodego czytelnika. Niestandardowa forma – bogato 

zilustrowane strony z mnóstwem żartobliwych obrazków ukazujących świat Tomka 

Łebskiego oraz dodatkowe strony do samodzielnego uzupełniania ‒ zachęcą do sięgnięcia 

po książkę również mniej chętnych do czytania. Wystarczy otworzyć pierwszą stronę! 

 

Biblioteka szkolna poleca: 

 

 

 

 

 


